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Dotyczy: Modernizacji przejścia dla pieszych w miejscowości Niwnica w ciągu DW nr 489.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa 
na istniejącym przejściu dla pieszych zlokalizowanym w ciągu drogi wojewódzkiej nr 489 
w m. Niwnica (w obrębie skrzyżowania z drogami gminnymi) poprzez wykonanie aktywnego 
oznakowania, dedykowanego oświetlenia przejścia oraz wprowadzenia elementów spowalniających 
prędkość, uprzejmie informuje, jak niżej.

Ww. kwestia w dniu 7 lutego br. poddana została analizie na posiedzeniu Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład której wchodzą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Opolu. Komisja BRD pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie rozwiązań poprawiających 
bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Wskazać jednak należy, iż omawiane przejście dla pieszych jest prawidłowo oznakowanie 
znakami pionowymi: D-6 ,,przejście dla pieszych” z tabliczkami T-27 wskazującymi, że przejście dla 
pieszych jest szczególnie uczęszczane przez dzieci oraz poziomymi: P10 ,,przejście dla pieszych”, P-14 
,,linia warunkowego zatrzymania złożona z prostokątów” wskazująca miejsce zatrzymania pojazdu 
przed przejściem dla pieszych.

Zarządca dróg wojewódzkich modernizuje istniejące przejścia dla pieszych poprzez ich min. 
doświetlenie i doznakowanie podczas realizowanych przebudowach dróg wojewódzkich lub w ramach 
Marszałkowskiego Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych ,,SUPER ZEBRA” 
przeznaczonego dla gmin województwa opolskiego. 

W ramach naboru wniosków do drugiej edycji programu ,,SUPER ZEBRA” w listopadzie 2024r. 
Gmina Nysa złożyła dwa wnioski na doświetlenie przejść w Nysie, które jednak nie dotyczyły przejść 
w m. Niwnica.

Podkreślić należy również, że zgodnie z § 37 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych 
(Dz. U. poz. 1518) wskazuje, że droga dla pieszych w tunelu lub w innych miejscach istotnych 
ze względu na bezpieczeństwo ruchu, przejście dla pieszych oraz urządzenia alternatywne powinny być 
oświetlone.
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Zadania polegające na wykonaniu oświetlenia m.in. dróg publicznych są realizowane przez daną 
gminę – art. 18 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.).

Przywołane przepisy wskazują, iż  wykonanie dedykowanego oświetlenia (osobna lampa dla 
każdego z kierunków ruchu) na wnioskowanym przejściu dla pieszych należy do zadań własnych 
Gminy Nysa. 

Istnieje również możliwość współpracy w tym zakresie z Województwem Opolskim i Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w Opolu poza programem ,,SUPER ZEBRA”. W tym celu Gmina Nysa musiałaby 
zwrócić się z wnioskiem o zwiększenie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
na omawianym przejściu z deklaracją wsparcia finansowego tych działań.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Gmina Nysa
3. a/a
Prowadzący sprawę: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144
Administratorem  danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. 
Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub 
ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie 
http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/
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